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تجمیع اورژانس‌های اقماری تهران و تشکیل اورژانس 
استان تا ۱۴۰۱

رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه نزدیک به ١۵ درصد 
مأموریت‌های کل کشور توسط اورژانس تهران انجام می شود، گفت: در سال 
١۴٠١ تجمیع مراکز اورژانس شهرهای وابسته به تهران و تشکیل اورژانس 
استان را در دستور کار داریم.به گزارش ایسنا، جعفر میعادفر در مراسم معارفه 
رئیس مرکز اورژانس تهران، اظهار کرد: با تشکیل اورژانس استان تهران و 
تجمیع اورژانس شهرهای وابسته به تهران تا ۱۴۰۱ شرایط و دامنه اقدامات 
گسترده می شود و می طلبد که  دقت و توجه بیشتری داشته باشیم که 

خدمات درست به مردم برسد.

کاهش دمای تهران از جمعه
بر اساس اطلاعات اداره کل هواشناسی استان تهران تا امروز روند افزایش 
دما و از فردا تا یکشنبه )۲۳ تا ۲۵ مهرماه( کاهش نسبی دما پیش‌بینی 
می‌شود.به گزارش ایسنا آسمان استان تهران طی پنج روز آینده صاف تا 
قسمتی ابری گاهی همراه با وزش ملایم باد و تا پیش از ظهر امروز در نواحی 
پرتردد در بعضی ساعات با غبارمحلی پیش بینی می شود.از ظهر امروز در 
ارتفاعات افزایش ابر و بارش پراکنده مورد انتظار است و امروز بعدازظهر تا 
شب در بعضی ساعات وزش باد و در نواحی غربی و جنوب غربی گاهی وزش 
باد نسبتا شدید با احتمال خیزش گرد و خاک پیش بینی می شود.بر اساس 
اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان تهران نیز امروز صاف تا 
قسمتی ابری و غبار صبحگاهی و در بعداز ظهر وزش باد خواهد بود. دمای 
تهران در این روز با بیشترین و کمترین دمای ۲۸ و ۱۴ درجه سانتیگراد 
پیش‌بینی می‌شود.آسمان پایتخت فردا صاف و گاهی وزش باد خواهد بود و 
دمای هوا در گرم‌ترین و سردترین زمان به ۲۶ و ۱۴ درجه سانتیگراد می‌رسد.

واکسیناسیون مردم زلزله زده اندیکا آغاز شد
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به این که اقلام حمایتی در میان زلزله 
زدگان اندیکا و ایذه توزیع شده است، از آغاز روند واکسیناسیون شهروندان 
مناطق زلزله زده خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ 
دکتر کریم همتی، در خصوص آخرین وضعیت امداد رسانی به مردم زلزله زده 
شهرستان های اندیکا و ایذه گفت: تعداد افراد امدادرسانی شده در شهرستان 
اندیکا 4 هزار و 360 نفر و در شهرستان ایذه 96 نفر بوده است که در زلزله 
های اخیر به نحوی خسارت دیده اند.وی افزود: بیش از یک هزار تخته 
پتو، 753 تخته موکت، 1هزار و381 کیلوگرم نایلون پوششی، 1هزار و 745 
کیلوگرم برنج، 1هزار و 301 کیلوگرم قند و شکر، 4هزار و521  قوطی 
کنسرو، 254 بسته چای، 629 کیلوگرم حبوبات، 646 قوطی پودر لباسشویی 
و 891 قالب صابون در میان زلزله زدگان توزیع شده است.رئیس جمعیت 
هلال احمر خاطرنشان کرد: 627 چادر امدادی در میان خانواده هایی که 
منازل آن ها آسیب دیده، توزیع و شرایط اسکان اضطراری برای آن ها فراهم 
شده است. همچنین 847  شعله والور و 150 مخزن آب نیز بین خانواده 
های متاثر از زلزله توزیع شد.همتی با اشاره به سایر کمک های انجام شده از 
سوی جمعیت هلال احمر به مردم زلزله زده شهرستان اندیکا ادامه داد: 75 
ست ظروف، 338 شعله فانوس، 91 بسته غذایی 72 ساعته، 167 عدد گالن 
آب و 60 لیتر مایع شوینده نیز در میان زلزله زدگان توزیع شده است.همتی 
با اشاره به ضرورت غافل نشدن از واکسیناسیون عمومی عنوان کرد: تزریق 
واکسن‌های مقابله با ویروس کرونا در مناطق صعب العبور اندیکا با همکاری 
تیم واکسیناسیون شبکه بهداشت  دانشگاه علوم پزشکی و جمعیت هلال 
احمر در حال انجام است و علاوه بر آن به منظور پیشگیری از شیوع بیماری 
های دامی، غربالگری دام‌ها نیز توسط تیم دامپزشکی در روستای چال انجیره 

صورت پذیرفت.

تأکید بر تسریع عملیات عمرانی تکمیل تقاطع
 غیر همسطح سه راه باقر شهر

عضو شورای اسلامی شهر تهران همراه با معاون فنی و عمرانی شهرداری 
تهران و شهردار منطقه ۱۹ از عملیات اجرایی فاز دوم و سوم پروژه تقاطع غیر 
همسطح سه راه باقر شهر بازدید کردند.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه ۱۹، جعفر بندی شربیانی عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر 
تهران در این بازدید با بیان اینکه چندین سال از آغاز عملیات اجرایی این 
پروژه می گذرد و با عنایت به شروع بکار مجدد پروژه در سال های اخیر به 
ادامه روند اجرایی این پروژه تأکید و بر تعجیل در اتمام این پروژه با بکارگیری 
حداکثر ظرفیت و تسریع در عملیات اجرایی اشاره کرد.او خواستار همکاری 
شهرداری باقر شهر و شهروندان در حال تردد از این محور با نیروهای اجرایی 
این پروژه شد تا با رعایت نظم ترافیکی شاهد بهره برداری حداکثری از 
ظرفیت این پروژه باشیم.شربیانی افزود: امیدواریم با پیگیری شهرداری منطقه 
19 و شهرداری باقر شهر مشکل معارضین پروژه هرچه زودتر مرتفع شود.در 
این بازدید عباس شعبانی معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران نیز گفت: در 
حال حاضر هسته مرکزی این تقاطع به پیشرفت ۹۵ درصدی رسیده و تلاش 
خواهد شد تا مسیرهای تندروی جاده قدیم قم، دوربرگردان های شمال به 
شمال و جنوب به جنوب و نیز زیرگذر تقاطع غیرهمسطح سه راه باقرشهر که 
ترددهای شرق به غرب و غرب به شرق در محل تقاطع را امکانپذیر ساخته 

است، ظرف یک ماه آینده تکمیل و آماده بهره برداری شود.

تشدید اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از ابتلای 
حیات وحش تهران به طاعون نشخوارکنندگان

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش محیط زیست استان تهران 
گفت: کنترل و ‌پایش حیات وحش استان تهران درخصوص مشاهده علایم 
بیماری به ‌صورت مستمر و منطقه‌ای توسط محیط‌بانان و تیم کارشناسی 
همچنان در حال انجام است و تاکنون هیچ مورد مشکوک یا ابتلا به طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک جثه در استان تهران مشاهده و گزارش نشده 
است.به گزارش ایسنا محمد کرمی در جریان پایش وکنترل امروز مجموعه 
حفاظتی جاجرود به منظور نظارت بیشتر بر اقدامات پیشگیرانه برای مقابله 
با هرگونه بیماری حیات وحش به‌ویژه طاعون نشخوارکنندگان کوچک در 
مناطق استان تهران اظهارکرد: اقدامات پیشگیرانه در این خصوص به‌ویژه 
نظافت و ضدعفونی کلیه آبشخورهای حیات وحش به وسیله آهک‌پاشی و 
استفاده از مواد مخصوص ضدعفونی، جلوگیری از ورود دام‌های غیر مجاز 
و واکسینه نشده به مناطق و زیستگاه‌های حیات وحش همچنین افزایش 
کنترل و گشت‌های محیط بانان، در مناطق تحت مدیریت تشدید یافته است.

وی افزود: باتوجه به اینکه عمدتا در حیات وحش درمان بی معناست باید 
عاج واقعه را قبل از وقوع کرد و در این خصوص در زمان حال بهترین کار 
انجام اقدامات پیشگیرانه و کنترل و بررسی رفتار حیات وحش و افزایش رصد 
و پایش‌های منطقه‌ای است.رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش 
محیط زیست استان تهران همچنین تاکید کرد: در کنار انجام اقدامات 
پیشگیرانه تیم کارشناسی مشتمل بر دامپزشک و کارشناسان اداره با حضور 
در مناطق تحت مدیریت، زیستگاه‌ها و گله‌های حیات وحش را مورد رصد 
و پایش قرار می‌دهند تا در صورت مشاهده احتمالی هرگونه موارد مشکوک 
در بین حیات وحش اقدامات قرنطینه و پیشگیرانه دیگری را هم به‌فوریت 

انجام دهند.

تصادف تا سقف ۸ میلیون به کروکی نیاز ندارد
مسئول اداره تصادفات پلیس راهور ناجا اعلام کرد:‌ با هماهنگی‌های صورت 
گرفته با بیمه‌ها در تصادفات تا سقف هشت میلیون تومان نیاز به کروکی 
وجود ندارد و رانندگان بعد از تصادف می‌توانند برای دریافت خسارت به 
بیمه مراجعه کنند.به گزارش ایسنا، سرهنگ حسین الهی نژاد با تاکید بر 
اینکه افزایش سرعت ریسک تصادفات درون و برون شهری را بالا می‌برد 
گفت: ۳۴ درصد تصادفات در جاده‌ها رخ می‌دهد و ۷۰ درصد کشته‌ها در 
تصادفات جاده‌ای است.وی افزود: در حال حاضر حدود ۴۴ میلیون راننده در 
کشور داریم و براساس آمار در سال جاری در تصادفات درون شهری کاهش 
محسوسی وجود داشته است ولی در تصادفات بیرون شهری با توجه به 
مدیریت تردد و بحث نیاز جامعه افزایش تصادفات را داشته‌ایم.الهی نژاد در 
ادامه گفت: با توجه به آمار تصادفات در سال ۸۵ که به ازای یکصد هزار نفر 
جمعیت ۳۹ تا ۴۰ نفر کشته در روز داشته‌ایم امروز به دلیل ارتقاء فرهنگ 
جامعه این تعداد به ۳/۱۸ نفر کشته کاهش یافته است که این مهم بیانگر 

پیشرفت‌ها در حوزه راهسازی و فهیم تر شدن جامعه است.

اخبار کوتاه

دکتر حسین عزیزی در نشست خبری وزارت بهداشت 
که به مناسبت روز جهانی غذا برگزار شد، گفت: همه 
ساله ۱۶ اکتبر از نظر سازمان‌های بین‌المللی یعنی فائو 
روز جهانی غذا است که در ایران هم ۲۴ یا ۲۵ مهر 
ماه به عنوان روز جهانی غذا نام‌گذاری شده است. همه 
کشورهای دنیا روز جهانی غذا را جشن می‌گیرند و 
برنامه‌هایی را در جهت رفع گرسنگی، تولید غذای سالم و 
رساندن غذا به همه طبقات به ویژه طبقات و دهک‌هایی 
که مقداری آسیب‌پذیرتر هستند و ممکن است از نظر 
تامین غذا با مشکل مواجه باشند، اجرا می‌کنند. ما  هم 
امسال ۲۴ مهر ماه را مصادف با روز جهانی غذا داریم.
به گزارش ایسنا، وی افزود: شعار کاهش مصرف نمک، 
شکر و روغن انتخاب شده است که چند سال مطرح 
شده است و اعلام شده که زیاده‌روی در مصرف این مواد، 
می‌تواند زمینه‌سار بیماری‌های قلبی و عروقی، دیابت و ... 
باشد. بر همین اساس سال‌هاست سازمان غذا و دارو روی 
مواد برچسب غذایی نشانگر رنگی با عنوان چراغ راهنما 
گذاشته که شامل سبز، زرد و قرمز است. سبز به معنی 
سالم بودن ماده غذایی است، زرد به معنای متوسط و 
قرمز  هشدار است که نمک، شکر یا چربی محصول زیاد 
است. به ویژه افراد در معرض خطر بیشتر باید به این 
نشانگرهای رنگی توجه کرده و غذایشان را بر اساس این 

نشانگرها انتخاب کنند.
وی در پاسخ به سوال ایسنا، وضعیت پایش سلامت 
آب‌های معدنی و همچنین تفاوت آن با آب آشامیدنی و 
درج بر روی بسته‌بندی‌ها، گفت: باید توجه کرد که تمام 
محصولاتی که به کشور وارد می‌شود یا در داخل کشور 
تولید می‌شود، از جمله آب معدنی تحت نظارت ما قرار 
دارند که به صورت ادواری از آن‌ها نمونه‌برداری شده و 
اگر عدم انطباق داشته باشند، بر اساس آن عدم انطباق 
با شرکت‌ها برخورد می‌شود. اگر جزئی باشد به آنها تذکر 
داده می‌شود و اگر نیاز به تغییراتی در خط تولید و ... 
باشد، انجام و نظارت می‌شود. در حال حاضر خوشبختانه 
مشکلی در زمینه آب‌های معدنی نداریم.وی افزود: همه 
اصطلاحا به این بسته‌بندی‌های آب، آب معدنی می‌گویند، 
اما خیلی از این‌ها آب معدنی نیست و از معادن یا چشمه‌ها 
برداشت نمی‌شود، بلکه همین آب شرب معمولی است که 
مجددا تصفیه می‌شود. یعنی آب معمولی را مجددا تصفیه 
می‌کنند تا از نظر فاکتورهای سلامتی کاملا مورد اطمینان 
باشد و بعد بسته‌بندی می‌کنند. بر این اساس ما پیگیر 
بوده‌ایم که آن برندی که آب آشامیدنی است، روی آ »آب 
آشامیدنی« درج شود تا مصرف‌کننده گمراه نشود و آن که 
از چشمه‌ها و معادن برداشت شده، »آب معدنی« نوشته 

شود. البته هر آب معدنی هم به صرف اینکه معدنی است، 
ممکن است خیلی خوب نباشد و املاحش زیاد باشد و 
برای مصرف‌گننده به ویژه در درازمدت مشکل ایجاد 
کند که به آن‌ها اعلام می‌کنیم که باید اصلاح کرده و 
املاح را تعدیل کنند که قبل از پر شدن بطری، اصلاحات 
انجام می‌شود. فعلا این موضوع دارد رعایت می‌شود و فکر 
می‌کنم که مساله آشامیدنی و معدنی را روی برچسب‌ها 
درج می‌کنند. در عین حال ما برچسب‌ها را هم به صورت 
ادواری ارزیابی می‌کنیم و اگر برچسبی مشکل داشته 
باشد به صاحب شرکت تذکر داده می‌شود و مطابق با 

دستورالعمل با او برخورد می‌کنیم.
مدیر کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا 
و دارو درباره اضافه کردن مواد غیرمجاز به آب آشامیدنی 
مرغ‌ها و بحث مرغ‌های تریاکی نیز، گفت: این موضوع را 
مدیر دفتر سامت وزارت جهاد کشاورزی مطرح کرد که 
البته قبلا رئیس سازمان دامپزشکی بوده است، اما رئیس 
فعلی سازمان دامپزشکی این موضوع را تکذیب و اعلام 
کرد که چنین چیزی نیست. ما هم طبق بررسی‌هایی که 
انجام دادیم و با آزمایش گوشت مرغ، اثری از این قضیه 
ندیدیم. فکر می‌کنم که این موضوع بیشتر جنبه شایعه 
دارد و شاید خیلی کار کارشناسی روی آن انجام نشده و 
فردی که این موضوع را مطرح کرده، بهتر بود که ابتدا 
بررسی‌ها را انجام می‌داد و با مدارک و مستندات اعلام 

می‌کرد.
وی افزود: این مباحث مقداری منجر به تشویش اذهان 

عمومی می‌شود و ما دوست نداریم که به هیچ عنوان 
مطالبی مطرح شود که قبل از اینکه ثابت شده باشد، 
منجر به تشویش اذهان عمومی شود. بنابراین ما این 
موضوع را تکذیب می‌کنیم. هورمون‌ها هم که سال‌هاست 
مطرح شده، چنین چیزی اصلا نیست و به مرغ‌ها هورمون 
یا تریاک داده نمی‌شود. تنها چیزی که به مرغ‌ها داده 
می‌شود، آنتی‌بیوتیک است که بیمار نشوند. زیرا رشدشان 
بسیار سریع است و باید به همراه غذا آنتی بیوتیک 
بخورند که وجود آنتی‌بیوتیک را هم در گوشت مرغ در 
چندین طرح تحقیقاتی بررسی کردیم و در هیچ موردی 
باقی‌مانده‌ای در گوشت مرغ وجود نداشته است. اگر هم 
بوده در حد مجاز بوده است. درباره افزودنی‌ها و سموم 
شاید فرآورده‌ای را پیدا نکنیم که اصلا در آن‌ها وجود 
نداشته باشد، بلکه هر یک از این‌ها حد مجاز دارند. در این 
مورد هیچکدام از حد مجاز خارج نبوده و از نظر سلامتی 

مورد تایید است و مشکلی ندارد.
وی همچنین درباره وضعیت تولید محصولات تراریخته 
نیز گفت: روی برچسب‌ فرآورده‌هایی که تراریخته باشد، 
ذکر می‌شود تا مصرف‌کننده آگاهی داشته باشد اگر 
تمایلی ندارد، این فرآورده را استفاده نکند. البته در 
سطح دنیا درباره تراریخته سه نظر وجود دارد؛ یکی اینکه 
تراریخته با غیرتراریخته فرقی ندارد. مانند کشورهایی 
چون آمریکا و کانادا و ژاپن این نظر را دارند. البته اصلاح 
ژنتیکی هم چند مدل دارد که یکی اصلاح ژنتیکی سنتی 
است که تقریبا کسی روی آن نظر مخالف ندارد و دیگری 

اصلاح ژنتیکی جدید است که ژن‌ها را از یک فرآورده 
دیگر به محصول دیگری منتقل می‌کند. طبق وظیفه‌ای 
که برعهده وزارت بهداشت گذاشته شده، روی برچسب 
این محصولات ذکر می‌کنیم که تراریخته است. در عین 
حال اروپایی‌ها می‌گویند، وقتی فرآورده‌ای تراریخته است، 
هرچه از آن تولید شود هم تراریخته است، اما بسیاری از 
کشورهای دیگر می‌گویند ما باید محصول را کنترل کنیم. 
مثا اگر از ذرت تراریخته روغن می‌گیریم، اگر ژنی در 
آن پیدا نکردیم، غیرتراریخته محسوب می‌شود. ما فعلا 
از استاندارد اروپا پیروی می‌کنیم که از همه سختگیرانه‌تر 
است و منبع اولیه را ملاک قرار می‌دهد. به همین دلیل 
است که روی روغن‌ها اصطلاح تراریخته را درج می‌کنیم.
وی در پاسخ به سوالی درباره ایجاد مشکل در ترخیص 
مواد اولیه تولید شیر خشک میان وزارت بهداشت و 
وزارت صمت، گفت: مواد اولیه‌ای که برای تهیه شیر 
خشک نوزادان استفاده می‌شود، شامل املاح و ویتامین‌ها 
و پودر شیر خشک بدون چربی است. البته شیر خشک 
در ایران تولید می‌شود، منتها شیر خشکی که برای 
نوزادان است باید ویژگی‌های بهتری داشته باشد و به 
همین دلیل مقداری پودر شیر خشک بدون چربی هم 
وارد می‌شود. البته کارخانه‌ای در ایران شیر خشک بدون 
چربی نوزادان را تولید می‌کند. مشکلی که ایجاد شده 
این است که کارخانه به وزارت صمت اعلام کرده که من 
می‌توانم مواد اولیه همه کارخانجاتی که شیر خشک نوزاد 
تولید می‌کنند را تامین کنم و وزارت صمت هم روز این 
قول، تعرفه شیر خشک وارداتی را تغییر داده است. یعنی 
شیر خشک که جزو ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی بوده است 
را از ارز ۴۲۰۰ تومانی خارج کرده و روی ارز نیمایی که 
تقریبا ارز آزاد است، برده است. در این فاصله مقداری شیر 
خشک حدود ۵۰۰ تن وارد شده بوده که اکنون در گمرک 
است و برای ترخیص این محموله دچار مشکل شده‌اند. 
یعنی وقتی رفتند محموله را ترخیص کنند، اعلام شده که 
بجای ۴۲۰۰ تومان باید ۳۰ هزار تومان بپردازید. بنابراین 
قیمت پنج تا شش برابر شده است.عزیزی ادامه داد: برای 
حل این مشکل سازمان غذا و دارو با وزارت صمت وارد 
مذاکره شد و اعلام کردیم که حداقل این ۵۰۰ تن را با 
همان تعرفه قبلی ۴۲۰۰ تومان ترخیص کنید و اگر قرار 
بر تغییر نرخ است، در آینده اگر قرار بر واردات محموله‌ای 
بود، مشمول این تغییر نرخ شود. از نظر سازمان غذا و دارو 
مشکلی ندارد اما وزارت صمت هنوز نپذیرفته و شیرها در 
گمرک مانده است. در عین حال اگر مدت طولانی هم 
بماند، فاسد می‌شود و ویژگی های آن تغییر می‌کند و 

قابل استفاده نیست.

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو عنوان کرد

رسوب ۵۰۰ تن شیرخشک نوزادان در گمرک
ماجرای مرغ‌های تریاکی، شایعه بود

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران  هشدار داد

ظهور موج جدیدی از کودکان کار مهاجر
 گرمخانه‌های تهران میزبان تعدادی از خانواده‌های افغانستانی

آغاز فاز دوم واکسیناسیون افراد آسیب‌دیده از امروز

عضو کمیته علمی کشوری کرونا هشدار داد

افزایش موارد کرونا در روزهای آتی
 لزوم کنترل کرونا مثبت‌ها با قرنطینه هوشمند

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفت: 
بخشی از خانواده‌های مهاجر افغانستانی که 
وارد ایران شدند کودکانی دارند که در آینده 
به عنوان کودک کار وارد خیابان‌ها خواهند 
شد به ویژه که به دلیل فشار زیادی که بوده 
به ایران وارد شدند و در ماه‌های آینده اگر 
وضعیت به همین منوال پیش برود، نتیجه 
آن این خواهد بود که با موج جدیدی از 
کودکان کار مهاجر روبرو خواهیم شد.سید 
مالک حسینی در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ 
به سوالی درباره آمار کودکان افغانستانی که 
اخیرا به چرخه کودکان کار وارد شده‌اند، 
گفت: با توجه به تحولات اخیر در افغانستان، 
و خانواده‌هایشان  افغانستانی  مسئله کودکان 
که به ایران مهاجرت کرده‌اند، بسیار جدی 
شده است. به طور مرتب گزارش‌های میدانی 
داریم که خانواده مهاجرانی که تازه وارد کشور 
شدند، بدون سرپناه ماندند، از همین رو سعی 
می‌کنیم نسبت به ساماندهی مواردی که به 

ما منعکس می‌شود، اقدام کنیم. 
او ادامه داد: البته بخش قابل ملاحظه‌ای 
از این افراد به دلیل ذهنیت و ترس از اینکه 
مهاجر غیرقانونی هستند، کمک نهاد دولتی 
را پس می‌زنند و الان با یک چالش جدید 
درباره مهاجرینی که نگرانی‌هایی به دلیل 

ورود غیرقانونی در پی تحولات اخیر به کشور 
دارند، روبرو هستیم و تعداد آن‌ها رو به زیاد 
شدن است. حسینی گفت: در حال رایزنی با 
بخش‌های مختلف هستیم و تلاش ما این است 
که سیاست واحد درباره مهاجران افغانستانی 
اعمال شود، چرا که وقتی وارد شهر می‌شوند، 
چالش خیلی جدی است. بخشی از این 
موضوع به کودکان این خانواده‌های مهاجر باز 
می‌گردد. اگر امروز آن‌ها را ساماندهی نکنیم، 
فردا در قالب کودکان کار و زباله گرد در شهر 
فعالیت می‌کنند. مدیر عامل سازمان رفاه، 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران با بیان اینکه به هر آنچه گزارش 
می‌شود، ورود کردیم، گفت: برای نگهداری 
کودکان نمی‌توانیم کاری انجام دهیم و 
برعهده بهزیستی است، اما در زمینه‌های 
مددکاری، با جدیت پیگیر هستیم و به دلیل 
جمعیت رو به رشد مهاجران کار ما در این 
زمینه زیاد شده است و تمام تلاش خود را 
انجام می‌دهیم، اما اگر سیاست‌ها در این 

حوزه مشخص باشد، تکلیف شهرداری هم در 
این پازل روشن‌تر خواهد شد. حسینی افزود: 
بخشی از این موضوع به مرزبانی ها، بخشی 
به شهرداری‌ها، بهزیستی، نیروی انتظامی و 
نظام قضایی مربوط می‌شود. البته به نظر من 
به مساله مهاجرت افغانستانی‌ها به کشور باید 
فرادستگاهی نگاه شود. چرا که جمعیت در 
حال زیاد شدن است و ممکن است در دو سه 
ماه آینده با یک چالش جدی مواجه شویم، 
چرا که تعداد آن‌ها زیاد می‌شود، در حالی که 
حتی در جامعه خودشان هم جذب نمی‌شوند 
و در مساله کار و امرار معاش با مشکل روبرو 

خواهند شد. 
او افزود: بخشی از آن‌ها کودکانی دارند 
که در آینده به عنوان کودک کار وارد 
خیابان‌ها خواهند شد به ویژه که به دلیل 
فشار زیادی که بوده به ایران وارد شدند 
و بعد به دنبال تصمیم گیری برای ادامه 
زندگی در کشورهای دیگر یا ایران هستند. 
در ماه‌های آینده اگر وضعیت به همین منوال 

پیش برود، نتیجه‌‌اش این خواهد بود که با 
موج جدیدی از کودکان کار مهاجر روبرو 
خواهیم شد.او درباره واکسیناسیون گروه‌های 
آسیب‌پذیر گفت: آمار واکسیناسیون 
گروه‌های خاص که در کمپین شهرداری 
مخاطب تیم‌های سیار بودند به حدود ۲۰ 
هزار نفر رسیده است و همه گروه‌های هدف 
واکسینه شدند. حتی افرادی خارج از گروه 
هدف نیز واکسینه شده‌اند. افراد حاضر در 
مراکز پرتو، کودکان کار و خانواده‌های 
آن‌ها، ساکنان سکونت‌گاه‌های غیررسمی 
و روستاهای حریم و هرجایی که افرادی 
حضور داشتند که واکسن دریافت نکرده 
بودند و حتی مهاجرینی که کارت هویتی 
انجام شد.  آن‌ها  واکسیناسیون  نداشتند، 
حسینی در پاسخ به این سوال که آیا اتباعی 
که به کشور ما می‌آیند، درخواست اقامت در 
گرمخانه‌ها ندارند؟ گفت: به هرکسی که به 
گرمخانه مراجعه کند براساس خوداظهاری 
خدمات‌رسانی می‌کنیم و اتباع خارجی و 

افراد غیرخارجی نداریم، اما هماهنگی‌های 
کلی با دستگاه‌های مربوط داریم، اما به این 
دلیل که با خانواده می‌آیند و می‌خواهند با 
خانواده زندگی کنند چنین شرایطی در 
گرمخانه فراهم نیست، اما همین الان مواردی 
را داریم که در گرمخانه‌ها میزبان آن‌ها 
هستیم. حسینی درباره کمک‌های تحصیلی 
به کودکان مراکز پرتو گفت: برای شروع سال 
تحصیلی برای تامین اقلام مدرسه کودکان 
تدارک دیدیم و برای بیش از ۵۷۰۰ کودک 
در مراکز پرتو و مجموعه‌های همکار دیگر 
در برنامه پوششی ما هستند و طی دو هفته 
آینده اقلام کمکی بین آن‌ها توزیع خواهد 
شد. او ادامه داد: در جریان واکسیناسیون 
همه خانواده‌های کودکان کار را که شامل 
بیش از دو هزار خانواده بودند تحت پوشش 
قرار دادیم. واکسیناسیون کودکان بالای 
۱۲ سال نیز انجام شد. برای تزریق دز دوم 
دنبال آن هستیم که کودکانی را که براساس 
پروتکل‌ها در سنین پایین‌تر قرار دارند و 
اجازه واکسیناسیون برای آن‌ها داده شود 
را انجام دهیم. واکسیناسیون آنفلوآنزا برای 
کودکان مراکز پرتو نیز تدارک دیده شده 
است و با هماهنگی شبکه بهداشت واکسن 
آنفلوآنزا برای کودکان مراکز پرتو تامین شده 

است.

بحران کرونای  سخنگوی ستاد مدیریت 
شهرداری تهران گفت: فاز دوم پویش »تهران 
دوباره جان می‌گیرد« از امروز آغاز می‌شود و 
قرار است، از ظرفیت‌ ۲۲ اتوبوس، ۲۲ ایستگاه 
مترو، ۲۲۰ مسجد و ۲۲ مرکز ثابت و ون برای 
ایسنا،  استفاده شود.به گزارش  واکسیناسیون 
علی نصیری از آغاز فازم دوم پویش »تهران 
دوباره جان می‌گیرد« خبر داد و افزود: دومین 
فاز واکسیناسیون افراد آسیب‌دیده اجتماعی 
از امروز آغاز می‌شود و به مدت ۲۲ روز 
ادامه خواهد داشت.او با بیان اینکه در فاز 
نخست پویش، واکسیناسیون ۱۲ هزار نفر 
هدف‌گذاری شده بود، اما بیش از ۲۰ هزار نفر 
واکسینه شدند، گفت: اقدام شهرداری تهران 
در بخش ون‌ها بسیار موفقیت‌آمیز بود، اما 
درباره »شهر واکسن‌های« ثابت و خودرویی 
به دلیل اینکه شاید بیشتر شهروندان واکسینه 

شده بودند، استقبالی که پیش‌بینی می‌شد، 
رخ نداد.به گفته سرپرست سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران، بر اساس 
بررسی‌ها و توصیه شهردار تهران ۶ مرکز از 
۲۸ مرکزی که در حال فعالیت بود تعطیل 
شد و تعداد این مراکز به ۲۲ مرکز رسید. در 
واقع هم اکنون ۱۰ ون، ۱۰  مرکز ثابت و ۲ 
مرکز خودرویی واکسیناسیون در حال فعالیت 
هستند و ظرفیت به اندازه نیاز رسیده است.
نصیری از موفقیت تجربه ون‌ها در این پویش 
صحبت کرد و گفت: بر این اساس مقرر شد 
در فاز دوم، عاوه بر اینکه این ون‌ها دُز اول 
و یا دوم واکسیناسیون افراد آسیب‌دیده را 
انجام می‌دهد به سایر شهروندان هم از طریق 

سامانه ۱۳۷ خدمت‌رسانی می کند. درواقع 
امکان درخواست واکسیناسیون کرونا در 
منزل برای اقشار خاص، توان‌یابان، سالمندان، 
ایثارگران و .... در مرکز تماس )میز خدمت( 
سرشماره ۱۳۷ با قابلیت پشتیبانی ۲۴ 
ساعته فراهم شده است که کادر پرستاری 
هم در ون‌ها برای اینکه آیا افراد متقاضی، 
واقعا نیاز به خدمات در منزل دارند، با 
خیر؟ حضور دارند.جانشین شهردار تهران 
در ستاد مدیریت بحران کرونای شهرداری، 
از به کارگیری ظرفیت اتوبوسرانی در این 
پویش خبر داد و تصریح کرد: از امروز قرار 
است ۲۲ اتوبوس در ۲۲ منطقه شهرداری به 
عنوان »اتوبوس‌های زندگی« در ساعت‌های 

انجام دهند. این  مشخص، کار واکسیناسیون 
اتوبوس‌ها دارای تجهیزات پزشکی و ارتباطی 
و برچسب‌های مشخص در بدنه هستند و 
تحت پویش »تهران دوباره جان میگیرد« 
فعالیت خواهند کرد.به گفته نصیری؛ در فاز 
دوم پویش »تهران دوباره جان می‌گیرد« به 
ظرفیت ایستگاه‌های متروی خدمت‌رسان 
در امر واکسیناسیون هم اضافه می‌شود و 
تعدادشان به ۲۲ ایستگاه می‌رسد.او گفت: 
همچنین قرار است در فاز دوم، از ظرفیت 
۲۲۰ مسجد پرحمعیت و شاخص در ۲۲ 
منطقه تهران برای واکسیناسیون استفاده 
شود و در واقع ون‌های واکسیناسیون هر 
روز در یک مسجد مستقر می‌شود.سرپرست 

سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران، درباره بازه سنی واکسیناسیون 
کودکان کار هم توضیح داد: واکسیناسیون 
کودکان کار که بازه سنی ۶ تا ۱۸ سال را 
دستورالعمل‌های  اساس  بر  دربرمی‌گیرد، 
وزارت بهداشت انجام می‌شود و همانند 
سایر کودکان واکسیناسیون آنان هم صورت 
می‌گیرد.بر اساس گزارش سایت شهر، نصیری 
درباره شناسایی افراد آسیب‌دیده اجتماعی 
مانند کارتن‌خواب‌ها برای تزریق دُز دوم 
هم بیان کرد: همه کارتن‌خواب‌ها بی‌هویت 
نیستند و حتی اگر کارت ملی ندارند، شناخته 
شده هستند، از طرف دیگر در پاتوق‌ها هم 
روش‌های شناسایی خاصی وجود دارد. اما 
در مجموع این شناسایی‌ها با کمک سازمان 
رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی انجام 

می‌شود.

عضو کمیته علمی کشوری کرونا و رئیس 
بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری 
با اشاره به وضعیت فعلی بیماری کرونا در 
کشور، گفت: حتما در روزهای آتی افزایش 
موارد بیماری را خوهیم داشت اما تنها 
امیدواری ما این است که پیکی مشابه پیک 
پنجم برایمان رخ ندهد و بیماری در حد قابل 
کنترلی بماند.دکتر پیام طبرسی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشاره روند رو به کاهش کرونا، 
گفت: البته پس از تجربه روند کاهشی، در 
حالت ثابتی مانده‌ایم که می‌تواند عاملی برای 
نگرانی باشد؛ اما امیدواریم با افزایش پوشش 
واکسیناسیون شرایط بهتر شود.وی افزود: 
البته راهپیمایی اربعین، مراسمات آخر ماه 
صفر و سفرهای شکل گرفته در تعطیلات 
هفته گذشته تاحدودی ما را از نظر افزایش 
برخوردهای اجتماعی نگران می‌کند اما 

امیدواریم به افزایش بار بیماری منجر نشود.
او علت ثابت ماندن روند کرونا را علی‌رغم 
گسترش واکسیناسیون، بازگشایی‌ها و افزایش 
برخوردها دانست و اظهار کرد: ویروس از بین 
نرفته است و افراد مبتلا می‌شوند و انتقال 
می‌دهند اما امیدواریم این انتقال مجدد سبب 
بروز موج جدید بیماری نشود.طبرسی تاکید 
کرد: حتما در روزهای آتی افزایش موارد 
بیماری را خوهیم داشت اما تنها امیدواری ما 
این است که پیکی مشابه پیک پنجم برایمان 
رخ ندهد و بیماری در حد قابل کنترلی بماند.
او درباره سامانه هوشمند مدیریت کرونا نیز 
بیان کرد: وجود چنین سامانه‌ای به شدت 
لازم است تا افرادی که کرونا مثبت هستند 
از قرنطینه و منزل خارج نشوند. متاسفانه یک 
مشکل ما این است که افراد بیمار آزادانه در 
شهر تردد می‌کنند و عامل انتقال بیماری به 

سایرین می‌شوند، باید بتوانیم آنها را کنترل 
کنیم.وی درباره رنگبندی‌های کرونایی شهرها 
نیز اظهار کرد: این رنگبندی‌ها بیشتر برای 
کارهای آماری است و برای واکنش سریع 
کارایی ندارد. زمانی که آمار در حال افزایش 
است متوجه نمی‌شویم و وقتی که وضعیت 
قرمز شد تازه به فکر می‌افتیم؛ درحالی که 
باید اقداماتی انجام دهیم که به آن فاز نرسیم.
شناسایی ۱۲۲۸۹ بیمار جدید کرونا 

در کشور 
بر اساس اعام مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت،  متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت، ۱۹۴ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۱۲۳ هزار و ۲۷۵ نفر رسید.به 
گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت،  از روز 20 مهر 

تا روز ۲۱ مهرماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱۲ هزار و ۲۹۸ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 
یک هزار و ۶۹۹ نفر از آنها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ 
میلیون و ۷۴۲ هزار و ۸۳ نفر رسید.متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت، ۱۹۴ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۱۲۳ هزار و ۲۷۵ نفر رسید.
خوشبختانه تا روز ۲۱ مهر، ۵ میلیون ۲۶۴ 
هزار و ۷۷۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.۵ هزار و ۲۶ نفر 
از بیماران مبتا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۲۱ مهر، ۳۳ میلیون و ۵۶۳ 
هزار و ۳۹۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۷ 

شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۸ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۲۴۸ شهر در وضعیت زرد و 
۸۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین 
بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت، مجموع واکسن های 
کرونای تزریق شده در کشور به ۶۸ میلیون و 
۳۵۷ هزار و ۳۰۷ دُز رسید.به گزارش ایسنا، 
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، تا روز ۲۱ مهر، ۴۶ میلیون 
و ۸۰۹ هزار و ۱۰۰ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۲۱ میلیون و ۵۴۸ هزار و ۲۰۷ نفر 
نیز دُز دوم را تزریق کرده اند.بر این اساس 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 
به ۶۸ میلیون و ۳۵۷ هزار و ۳۰۷ دُز رسید.
همچنین در یک شبانه روز، یک میلیون و 
 ۳۲۷ هزار و ۹۲۶ دُز واکسن کرونا در کشور

 تزریق شد.


